
2023

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //  

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Pro duchovní

Ze seniorátu a církve

• Říjnová pastorální konference
proběhne 10.října 2023 ve 
Vinohradském sboru (Korunní 
60, Praha 2) od 9.00 do 12.30 
s tématem Konfirmace.

• Pozor změna organizace 
pastorálky!

• Na první část pastorálky, do 
10.30 (úvodní duchovní část - 
konfirmační kázání Alžběty 
Hanychové, informace o tom, 
co se děje v seniorátu a pauza), 
jsou zváni všichni faráři 
(i v důchodu), výpomocní 
kazatelé, kaplani, studenti ETF 
UK oboru ET, další z řad laiků. 

• Od 10.30 bude program pouze 
pro faráře na sboru, v důchodu 
a kaplany.
Děkujeme za pochopení.

• Pozvání na druhou část 
programu přijala Tabita 
Landová (ETF UK, vedoucí 
katedry PT), která představí 
výsledky ankety o konfirmaci.

• Od září funguje pro všechny 
duchovenské zaměstnance 
webová aplikace PermWeb, 
(docházka, 
žádosti o nepřítomnost, 
cestovní příkazy a výkazy).

• Zasedání Konventu PS 
proběhne v sobotu 11.listopadu 
v Kobylisích. Sbory měly do 
konce září zaslat jména svých 
poslanců 
do formuláře, pokud jste tak 
ještě neučinili, 
napište je co nejdříve.

• V sobotu 21.října - 70 let od 
první ordinace žen v ČCE. Slavit 
se bude v Poděbradech. 
Program je bohatý a skvělý! 

• V neděli 22.října od 13.00 
v Kobylisích proběhne 
seniorátní den.

• V rámci úvodních bohoslužeb 
proběhne instalace seniorátní 
farářky pro mládež Anny 
Pokorné. Den chceme slavit 
společně s pražskou mládeží, 
která představí, co dělá 
a následně zvolí své nové 
vedení (SOM).

• Téma hlavní přednášky bude
„Farář do každé rodiny, aneb 
co (ne)vyřeší AI“. Přednášet 
bude Josef Šlerka, sémiotik, 
mediální analytik a pedagog, 
zabývající se fenoménem umělé 
inteligence. 

• Během přednášky bude zajištěn 
program pro děti - menší i větší. 
Tvoříme seniorátní 
společenství, přijďte.

• V neděli 8.října od 15.00 
ordinace nových duchovních u 
Martina ve zdi. V listopadu 
proběhnou dvě instalace - 
5.listopadu od 15.00 Jonatana 
Hudce na Smíchově a 
12.listopadu od 14.00 u Martina 
ve zdi Kristýny M. Pilecké.

• Do 15.října je možné 
přihlašování do kurzu PECKA
pro nové pracovníky s mládeží, 
více na www.kurzpecka.cz

• Schůze seniorátního výboru 
bude 11.října. Pokud chcete, 
aby SV projednal vaši žádost, 
pošlete ji týden předem 
na seniorátní e-mail.

Mládež

• 20.-22.října Seniorátní dny 
mládeže v Libčicích s tématem 
životní volby!

• Hostem bude například 
poslankyně a členka ČCE Olga 
Richterová. Seniorátky se v  
nedělním programu prolnou se 
seniorátním dnem, při kterém 
proběhne volba nového SOMu.

• 10.-11.listopadu. Víkendovka pro 
mladší mládež a konfirmandy.
Pozvěte i mladší členy sboru na 
SOMáckou akci.

Josef a ty jeho sny...
Jaroslav F. Pechar.

Bratři a sestry, přátelé Josef a Ty 
jeho sny… Čtěte Gn 37. Člověk si nad 
takovou historkou řekne: „Může být, 
že je to pravda, že se mu to zdálo. 
Ale proč o tom mluví?!“ Vztahy mezi 
sourozenci moc nefungovaly. 
A teď ten sen, kde se snopy bratrů 
klaní snopu Josefovu. A pak ještě 
hvězdy, ale ještě slunce a měsíc – no to 
i tatínkovi došlo, o čem že tak jeho 
milovaný Josífek sní – a bouchnuly 
saze i jemu. Josef sní o tom, jak se mu 
všichni budou klanět! No – a on se ten 
sen jednou vyplní. Co si Josef vysnil, 
to dostane. Je spousta budoucností 
a všechny jsou možné. Stojí zato mít 
sny. Sny o sborech či seniorátu, které 
budou fungovat. Sny o práci s dětmi, 
mládeží, rodinami… 
Tohle mi připadá jako moc důležité 
poselství – že stojí zato mít sny. 
Velké sny. Bez snů se zastavíme. 
S tím souvisí, že mít sny nestačí. 
Protože je před námi mnoho 
budoucností a všechny jsou možné, 
tak nevěřme na osud. Budoucnost je 
otevřená a záleží na tom, za jakým 
snem půjdeme. Kde napřeme svoje 
síly. Před Josefem bylo ještě hodně 
práce a složitého rozhodování. 
Bude muset ustát různá pokušení 
i protivenství. Josefovské příběhy 
končí happyendem. Jednu věc se ale 
i sám Josef naučí. Josefovi nakonec 
půjde víc o to, aby to v rodině klapalo, 
než aby jeho snop stál uprostřed 
a snopy jeho bratří se mu klaněly. 
Nebude to ono klanění, ke kterému 
dojde a kterého by si mohl 
s potměšilým úšklebkem užít. 
Vrcholem Josefova příběhu je situace, 
když si spolu s bratry po letech 
nakonec může sednout k jednomu 
stolu a prožívat radost z rodinného 
setkání – to je něco, co sám Josef vořve 
jak želva. Ne vláda jedněch nad 
druhými, ale setkání u jednoho stolu 
– tam dochází Josefův sen o štěstí 
naplnění. Je jiné, než čekal. 
Ale určitě mnohem lepší.

ŘÍJEN

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
http://www.kurzpecka.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz



